
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

.4.  

' - 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão n°2018.01.09.1 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2018.01.09.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos 
programas de distribuição de merenda escolar da Rede Pública de Ensino do Município de 
Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 23 de Janeiro de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo 
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo 
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão 
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3544-1223. 

Farias Brito/CE, 09 de Janeiro de 2018 

Luclessian Calixto da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Município 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



tÍ) 
mO lu 

Ril. 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2018.01.09.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N° 2018.01.09.1, cuja abertura está prevista para o dia 23 de Janeiro de 2018 às 
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos 
programas de distribuição de merenda escolar da Rede Pública de Ensino do Município de 
Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 09 de Janeiro de 2018. 

Luclessian Calixtoda Silva Alves 
Responsável pela Publicação 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



LIC 

N5  7, quarta-feira, 10 de janeiro de 2018 
	

Diário Oficial da União - Seção 3 	 1SSN1677-7069 
	

203 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS 

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Dispensa de Licitação n' 2017.12.14.01. Objeto: Contratação de em-
presa apta a prestar serviços na Formação Inicial e Continuada para 
Alfabetizadores e Coordenador do Programa Brasil Alfabetizado, in-
cluindo alimentação (almoço/lanche), aquisição e/ou reprodução de 
material didático e impressão dos testes cognitivos. Contratada: Lou-
zan - Ali' Assessoria Tecnica Pedagógica Lida - ME. Assina pela 
Contratada. Maria Louzanira de Oliveira - Contratante: Secretaria de 
Educação - Moina pela Contratante: Maria do Carmo de Oliveira 
Ferreira, Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação. 
Valor Global Contratado: lIS 6.848,00 (Seis mil oitocentos e quarenta 
e oito reais). Duração do Contrato: 08 (oito) meses contados a partir 
da data de sua assinatura - Dotação Orçamentária: 0606-
12.366.0281.2.039 (manutenção do Programa de Jovens e Adultos) - 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Data de Assinatura do Contrato: 

Cariús-CE, 20 de dezembro de 2017. Reldembergue Possidônio de 
Lacerda - Pregoeiro e Presidente da Comissão Permanente de Li-
citação. 

Dispensa de Licitação n' 2017.11.28.01. Objeto: Aquisição de ma-
terial didático e expediente para uso nos trabalhos desenvolvidos pelo 
Programa Brasil Alfabetizado, de responsabilidades da Secretaria de 
Educação do Município de Cariús. Contratada: YBP Comercial Lida 
- ME. Assista pela Contratada: Yulle Batata Pinheiro Teixeira - Con-
tratante: Secretaria de Educação - Assina pela Contratante: Maria do 
Carmo de Oliveira Ferreira, Ordenadora de Despesas do Fundo Mu-
nicipal de Educação. Valor Global Contratado: ES 4.426,97 (Quatro 
mil quatrocentos e vinte e seis reais e noventa e sete centavos). 
Duração do Contrato: Até 31 de dezembro de 2017 - Dotação Or-
çamentária: 0606-12.366.0281.2.039 (manutenção do Programa de Jo-
vens e Adultos) - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Data de As-
sinatura do Contrato: Cartas - CE, 07 de Dezembro de 2017. Rei-
dembergue Possidónio de Lacerda - Pregoeiro e Presidente da Co-
missão Permanente de Licitação. 

Dispensa de Licitação n' 2017.11.28.02. Objeto: Aquisição de gê-
neros alimentícios destinados a manutenção dos trabalhos desenvol-
vidos pelo Programa Brasil Alfabetizado, de responsabilidades da 
Secretaria da Educação, do Município de Cariús. Contratada: YBP 
Comercial Lida - ME. Assina pela Contratada: Yulle Batina Pinheiro 
Teixeira - Contratante: Secretaria de Educação - Assina pela Con-
tratante: Maria do Carmo de Oliveira Ferreira, Ordenadora de Des-
pesas do Fundo Municipal de Educação. Valor Global Contratado: ES 
6.193,20 (Seis mil cento e noventa e três reais e vinte centavos). 
Duração do Contrato: Até 31 de Dezembro de 2017 - Dotação Or-
çamentária: 0606-12.366.0281.2.039 (manutenção do Programa de Jo-
vens e Adultos) - Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. Data de As-
sinatura do Contrato: Cariús - CE, 07 de dezembro de 2017. Rei-
dembergue Possidônio de Lacerda - Pregoeiro e Presidente da Co-
missão Permanente de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N' 005/2017 - SMDAMA Extrato de Ins-
trumento Contratual - Contratante: Município de Catarina (CE), atra-
vés da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio 
Ambiente; Contratada: TOTAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LT-
DA; Objeto: Contratação de Empresa para Execução das Obras de 
Ampliação do Açude Velho na Localidade de São Gonçalo no Mu-
nicípio de Catarina. Conforme Especificações contidas nos Anexos do 
Edital; Fundamento Legal: TOMADA DE PREÇOS N' 00512017 - 
SMDAMA, Lei 8.666193 e Alterações Posteriores; Valor Global: ES 
978.807,24 (Novecentos e setenta e oito mil, oitocentos e sete reais e 
vinte e quatro centavos); Dotação Orçamentária: 
05.0501.20.607.6001.1.004 - Fortalecimento da Infraestrutura Hldri-
ca Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00- Obras e Instalações; Prazo 
de Execução dos Serviços: 150 (Cento e cinquenta) dias; Vigência: 
180 (Cesto e oitenta) dias; Regime de Execução: Indireto, Empreitada 
por Preço Global. Data da Assinatura: 08 de janeiro de 2018. Sig-
natários: pelo Contratante: José Mauto Rodrigues; pela Contratada: 
Francisco Cleiten Liberato de Oliveira. Catarina (CE), 08 de janeiro 
de 2018 - A Comissão. 

AVISO DE ADJIJDtCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS P4' 512017 - SMDAMA 

O Ordenador de Despesas do Fundo Geral, torna público a 
Adjudicação e Homologação referente a Tomada de Preços 14' 
00512017-SMDAMA, cujo Objeto é a Contratação de Empresa pais 
Execução das Obras de Ampliação do Açude Velho na Localidade de 
São Gonçalo no Município de Catarina, Conforme Especificações 
contidas nos Anexos do Edital. Empresa Vencedora: TOTAL CONS-
TRUÇÕES LTDA. Valer Global de ES 978.807,24 (Novecentos e 
setenta e oito mil, oitocentos e sete reais e vinte e quatro cen-
tavos). 

Catarina (CE), 8 de janeiro de 2018. 
JOSÉ MAUTO RODRIGUES. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ 

RESULTADO DE JULGAMNETO 
CHAMADA PUBLICA N' 212017-Cli 

O Município de Choró-Ce, através da Secretaria Municipal 
de Educação, torna público, para conhecimento dos interessados os 
resultados das Amostras apresentadas pelos seguintes participantes: 
FORNECEDOR INDIVIDUAL: 1. José Antonio de Paulo - amostra 
APROVADA, 2. Maria Eliene de Sousa- amostra APROVADA, 
3,José Marcos Pereira Lima - amostra APROVADA, 4. Sandra Maria 
da Silva - amostra APROVADA, S. Eliane Mesquita Freitas - amostra 
APROVADA, 6. Myria Jani Silva do Nascimento - amostra APRO-
VADA, GRUPO FORMAL -. COOPEMACE - COOPERATIVA 
DOS PEQUENOS E MÉDIOS AGRICULTORES DO CEARÁ - 
CNPJ 14' 20.126.51810001-83, amostra APROVADA. Tudo de acordo 
com LAUDOS TÉCNICOS expedido pela Nutricionista do Muni-
cípio, em anexo ao processo. 

Choró-CE, 5 de Janeiro de 2018. 
ANA PAULA ESTEVÃO SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N5  2018.01.03.002-Pl'-SETAS 

O Município de Chorozinho, através de seu Pregoeiro, toma 
público que se encontra à disposição doa interessados a licitação na 
modalidade Pregão ii' 2018.01.03.002-PP-SETAS, do tipo menor pre-
ço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA DO TRABA-
LHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, NA EXECUÇÃO DAS ATIVI-
DADES INERENTES AO PLANO DE DESENVOLVIMENTO Só-
CIO-TERRITORIAL DO RESIDENCIAL CHOROZINHO 1- PRO-
GRAMA MINHA CASA MINHA VIDA, NO MUNICÍPIO DE 
CHOROZINHO-CE. A realizar-se no dia 23 de anrim de 2018 às 
14:00 hs, maiores informações na Sala da Comissão de Licitação, 
situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N - Vila Re-
queijão - Chorozinho-CE, das 08 às 141i e no aite: 
www.tce.ce.gov.br. 

Chorozisho (CE), 9 de janeiro de 2018, 
ADSON COSTA CHAVES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N' 2018.01.09.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna 
público, que será realizado Certame Licitats5rio na modalidade Pregão 
Presencial. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao 
atendimento dos programas de distribuição de merenda escolar de 
Reste Pública de Ensino do Município de Farias Brito/CE. Data e 
Horário da Abertura: 23 de Janeiro de 2018, às 09:00 horas. Ia-
formações: (88) 3544-1569. 

Farias Brito/CE, 9 de Janeiro de 2018. 
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO P4' 1912018 

A Presidente da Central de Licitações da Prefeitura de For-
taleza - CLFOR toma público para conhecimento dos Licitantes e 
demais interessados, queda dia 10 dejaneiro de 2018 a24 de janeiro 
de 2018 até às 10h (Horário de Brasília), estará recebendo as Pro-
postas de 14 Preços referentes ao Pregão Eletrônico ' 01912018, no 
Endereço Eletrônico: www.licitacoea-e.com.br . A Abertura das Pro-
postas acontecerá no dia 24 de janeiro de 2018, às 10h (Horário de 
Brasília) e o Inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir 
das 14h30min do dia 24 de janeiro de 2018 (Horário de Brasília). 
Origem: Secretaria Municipal do Planejamento, Orçamento E Gestão 
- SEPOG. Objeto: Constitui Objeto da presente Licitação a Seleção 
de empresa para o Registro de Preços visando Aquisições Futuras e 
Eventuais de material de consumo e limpeza, compreendendo: pro-
dutos e papel para higiene pessoal, utensílios para refeitório, copa e 
cozinha, com ostoo para limpeza, utensílios de uso doméstico e co-
mercial, recipientes e materiais para acondicionamento e embalagem, 
para atender as necessidades dos Órgãos e Entidades do Município de 
Fortaleza de acordo com as especificações e quantitativos contidos no 
Anexo A - Termo de Referência deste Edital, para o parindo de 12 
meses. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma de Fornecimento: por De-
manda. O Edital na integra encontra-se à disposição dos interessados 
para consulta e aquisição na Central de Licitações 1 Rua do Rosário, 
N' 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, For-
taleza-CE, no E-compras: http://compras.fortaleza.ce.gov.br/publi-
co/index.asp,  assim como no Portal de Licitações do TCM-CE: 
http://www.tcm.ce ,gov.br/licitacoeW. Maiores informações pelo Tele-
fone: (85) 3452.3477 1 CLFOR. 

Fortaleza-CE, 9 de janeiro de 2018. 
GEOVÂNIA SABINO MACHADO 

AVISO DE SUSPENSÃO 
RDC ELETRÔNICO N' 312017 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Fortaleza - CE 1 CPI, toma público para co-
nhecimento dos Licitantes e demais interessados, que por determi-
nação da Secretária Municipal de Jnfraestrutura, Sra. Ana Manuela 
Marinho Nogueira, o processo do RDC Eletrônico 14' 00312017 foi 
SUSPENSO, por motivos de ordem administrativa. Origem: Secre-
taria Municipal da Infraestrutura - SEINP. Objeto: a presente Li-
citação tem como Objeto o Registro de Preços visando Futuras e 
Eventuais Contratações de serviços de videomomtoramento, com for-
necimento de materiais, no Município de Fortaleza, de acordo com as 
especificações contidas neste Edital e seus anexos. Critério de Jul-
gamento: Maior Desconto. Modo de Disputa: Aberto. Regime de 
Execução: Empreitada por Preço Unitário. Maiores informações en-
contram-se à disposição dos licitantes em sua sede situada na Rua do 
Rosário, N' 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Ter-
raço, Fortaleza-CE ou através do Telefone: (85) 3452.3477 1 CPL. 

Fortaleza-CE. 9 de janeiro de 2018. 
GEOVÂNIA SABINO MACHADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 14' 2018.01.03.2 

Abertura: 23 de janeiro de 2018. às 08h30min. Julgamento: 
Menor Preço por Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para 
registro de preços visando faturas e eventuais contratações para ser-
viços de Buifel, Coffee Break e fornecimento de lanches prontos e 
refeições prontas (tipo quentinhas), para atender as necessidades de 
diversos Orgãos e Secretarias do Município de Horizonte/Ce (com 
ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme es-
pecificações contidas no Termo de Referência. Informações: Av. Pre-
sidente Castelo Branco, n' 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85) 
3336.6021. 

Horizonte - CE, 9 de janeiro de 2018. 
ROSILÂNDIA RIBEIRO DA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2017.12.11.01-PMI-SAÚDE 

Cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos e materiais permanentes. 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até às Oãh do dia 23 de janeiro 
de 2018. inicio de disputa: dia 23 de janeiro de 2018, às 09h. Sítio: 
www.bll.org.br. Modalidade: Pregão Eletrônico N' 2017.12.11.01- 
PMI-SAI)DE. LOCAL DA AUDiNCIA PÚBLICA: Rua Guilhardo 
Cumes de Araújo, S/N', Esplanada II, Igsiatu-CE. 

Igualu-CE, 9 de janeiro de 2018. 
LEONARDO SOUZA DE FREITAS 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Instrumento Contratual o' SS-TP001118, resultante da To-
mada de Preço 19' SS-TP001118. Objeto: Ampliação do Hospital de 
Independência/CE na Sede do Município, conforme especificações 
em anexo. Contratada: Shekinsh Construções e Locações de Má-
quinas e Veículos LIDA - ME; Valor Global: ES 1329.082,07; Vi-
gência: 150 (cento e cinquenta) dias; Assina pela Contratante: An. 
tossia Izelda de Araujo Maia; Assina pela Contratada. Wilson Sousa 
Cavalcante. Data Assinatura: 09 de janeiro de 2018. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO DE ANULAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N5  1412014 

A Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente comunica 
aos interessados a ANULAÇÃO da Tomada de Preço N' 01412014, 
cujo OBJETO é a Contratação de empresa para execução da pa-
vimentação para duplicação e drenagem da Rodovia (Av. Raimundo 
Leandro Pinheiro e Rua (leIto Gomes) de acesso à Sede do Mu-
nicípio de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mio-de-obra, 
equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas 
(Anexo 1). conforme Artigo 49. § 3' da Lei N' 8666193. DATA DA 
ANULAÇÃO: 0810112018. Mais informações junto a Secretaria de 
Inflaestrutura e Meio Ambiente, no horário de expediente ao público 
das 07h às 12h. 

Iracema-CE, 9 de janeiro de 2017. 
FRANCISCO SOLON MAGALHÃES 

Secretário de lnfraestruiura e Meio Ambiente 

- 

- 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gvIs/aãoiiddaiclrtml, 	 Documento assinado digitalmente conforme Ml' n 5  2.200-2 de 24108/2001, que institui  
pelo código 00032018011000203 

	
Infraeatrutsira de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BrasiL 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 	ANO X N°007 1 FORTALEZA, 10 DE JANEIRO DE 20/' j 
, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão a° 2017.12.19.2. O Pregoeiro Oficial do Município de Jardii(CP. 
toma público, que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo presencial, tombado sob n° 2017. 12.19.2, sendo o seguinte: 
empresa vencedora; Conect Mundo Desenv. De Sistemas E Loc. Ltda - Me vencedora junto ao Lote 1. A empresa vencedora fora declarada habilitada, por 
cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores informações, na sede da Comissão de 
Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone 
(88)3555-1295. Jardim/CE, 08 de Janeiro de 2018. Woston Paulo Coelho dos Santos —Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 18.20.02IPP. O Município de São Luís do 
Curu, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que no dia 23 de janeiro de 2018, às 9:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão 
Presencial, tipo Menor preço por Lote, cujo objeto é Prestação de serviços de Assessoria Técnica especializada em Licitações e contratos administrativos, 
junto a diversas secretarias do município de São Luís do Curu. Referido Edital poderá ser adquirido pelo portal: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoeslindex.  
php/licitacao. São Luís do Curu, 09 de Janeiro de 2018. José Barbosa Xavier Júnior - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Quliadá - Aviso de Prosseguimento de Certame. Modalidade: Pregão Presencial 
n.°  PP-0101112017-CP8MQ. Objeto: seleção de melhor proposta através de registro de preços para futura aquisição de fardamentos, aventais para pacientes 
e roupas de cama, destinados ao atendimento da Policlínica e do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO. a comissão especial de licitação comunica 
aos interessados que no dia 11 de janeiro de 2018, às 13:30 horas, dará prosseguimento ao certame supracitado. Maiores informações através do fone (88) 
3412.1704 das 07:00 às 11:00 horas. À Comissão. 

*** *** *** 
AVISO DE LICITACÃO - ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE icÓ —AVISO DE LICITAÇÃO -AComissão de Licitações 
do município de Icó torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 21.00112018 - PP, do tipo 
menor preço por lote, cujo objeto é aAquisição de combustíveis e lubrificantes, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE 
do município de Icó/CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 22 de janeiro de 2018, às 08:30hs, maiores informações na sala da Comissão 
de Licitação, situada na Rua Francisco Maciel, 2194 térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br. 
ICO- CE, 09 de janeiro de 2018. José Ivan de Paiva Júnior - Pregoeiro. 

*5* *5* 5*5 
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - O Município de Icó, através do seu Pregoeiro, toma público para conhecimento, que a licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL autuada sob oN° 20.00212017, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARAFU1IJRASE EVENTUAIS AQUISIÇÕES 
DE URNAS MORTUÁRIAS E SERVIÇOS  FUNERÁRIOS, PARAATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIADO TRABALHO EASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE, realizada em 07 de Dezembro de 2017, às 08:30 horas foi declarada DESERTA, por não comparecerem interessados 
ao certame. Icó-CE, 09 de janeiro de 2018. José Ivan de Paiva Junior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
O MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE, através do Sr. Pregoeiro, comunica aos interessados que encontra-se disponível na CPL e no site www,tce.ce.gov . 
br (link Município/licitações), ADENDO referente ao Pregão n° 2017.12.20.091-PF-ADM, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS  
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MIJNICIPIO DE CHOROZINUO-CE, que trata de alteração no 
Item 3.0 do Termo de Referência do Edital. Considerando a alteração nas propostas, o prazo de recebimento e abertura dos envelopes será dia 23 de janeiro 
de 2018, ás 9:00h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Chorozinho-CE, 09 de janeiro de 2018. ADSON COSTA CHAVES - Pregoeiro. FSC 

5*5 *5* *5* MISTO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Catarina, através da Comissão 
Permanente de Licitação, mediante Pregoeiro designado, toma público para conhecimento dos interessados, que no dia 22 de janeiro de 2018, das 14:00 às vi 

14:30 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, realizará o Credenciamento, e que às 14:45 horas, dará início ao Pregão Presencial 	00112018 
- PMC, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de combustíveis e lubrificantes para a frota de veículos municipais durante o exercício 
financeiro de 2018, conforme especificações contidas no Anexo 1 do presente Edital. Tipo Menor Preço por Item. Mais informações pelo telefone (0)0(88) 
3556-1167. Catarina - CE, 10 de janeiro de 2018. Luiz Artemar Rodrigues Martins - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL N° 05412017 - Contratante: Prefeitura Municipal de Iracema-CE/Secretaria de Administração Planejamento e Finanças. 
CONTRATADA: A.AMARO E DA SILVA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: N° 14.769.24510001-92, estabelecida na Rua 
Av. Augusto dos Anjos, N° 1127, Lj 07/16, Parangaba, Fortaleza-CE, CEP: 60720-605, vencedora do Item: 01 no VALOR de R$ 18.720,00 (Dezoito Mil, 
Setecentos e 'Vinte Reais). Vigência: 31 de Dezembro de 2018. Data do Contrato: 03 de Janeiro de 2018. Iracema-CE, 03 de Janeiro de 2018. Júlio César 
Azevedo Lima - Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 0112017-SESÁ/CELOS - A Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia comunica aos 
interessados o Prosseguimento, com a Abertura das Propostas de Preços, da Concorrência Pública N° 01/2017-SESA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de 
Reforma e Ampliação do Hospital Municipal Dr. Eduardo Dias, às 14h30min do dia 11 de Janeiro de 2018, na Sala de Reuniões da Comissão Especial de 
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito N° 1.272, Farias Brito. Aracati-CE, 09 de Janeiro de 2018. Maria das Messe 
Roque de Oliveira Chagas - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2018.01.09.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao 
atendimento dos programas de distribuição de merenda escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 23 
de Janeiro de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 09 de Janeiro de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves —Pregoeira 
Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A comissão de licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 25 de Janeiro de 2018 às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preço sob a° 2018.01.03.01GAB, cujo objeto é a 
contratação de assessoria e consultoria Jurídica nas Áreas Civil, Penal, Administrativo e Trabalhista junto as Secretarias do Município de Tejuçuoca-CE. na  
sala de comissão de licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489— Centro - Tejuçuoca— Informações : (085) 3323-1287, Horário de 08:00 às 
12:00hs . Tejuçuoca,09 de Janeiro de 2018— Lourenço Silva Abreu— Presidente CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL N -  05212017 - Contratante: Prefeitura Municipal de Iracema/Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: MARIA ALTINA 
DA SILVA FRANCO 10991140397, pessoa jurídica, com endereço na Rua Cap. Manoel Rufino de Negreiros, N° 302, Iracema-CE, CEP 62.980.000, 
inscrita no CNPJ sob oN° 26.704.364/0001-46, vencedora do Item 01 no Valor de mensal de R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais), totalizando umVALORANUAL 
de R$ 72.000,00 (Setenta e Dois Mil Reais). 'Vigência: 31 de Dezembro de 2018. Data do Contrato: 03 de Janeiro de 2018. Iracema-CE, 03 de Janeiro de 
2017. Delmácia de Melo Vieira - Secretária Municipal de Saúde. 

*** *** *** 



!coo 	. 	o 

w CL 

tu m 

Li 

o 

in  

to c 

. 	a 
:n,_• a- 

R 
ri 

Q 0 0 36 	c 

a 

a 

a 	. 
a 

. c» 

a 

0 
cCo 

ii. 
1. -- 	o>0al 
Izc aoa° 

or4 	3eø 
•' 	 or'0I 

	

«o 	5ril 

	

8 0;c. oJ 	a• o 

ín 

	

1X1 	 n 

to 
CLO

kc s.  

O 	
— 	a a: 

	

cr' 	g 	o 	2.WS 

rn 
O 

;) tu 	 z2 . 

rj 

ILHH 

	

o 98.o2 	flNBOo3O 
F'p32' 

O O 	 O 

wrO aia 
- 	--° 'a 

o eL  113 "0  

O O O O O 

O 
r-' 	a ' -o 

0 ,-r 0  
t 0)99, 

2 

O 	CC 	CC 

- 	h 
i3- 	 2 

O) 

CCC 	U09?41 

98 00  

a 	' 2 
'28 o • 

a 	
¶• - 

8 

) 	OCO ai °  
(4  

5 a 

a 

	

a: -u u 	V 11 

W o . o cr 

OCO 
a 

til 3 
• 	 a 

ci )) O 

° §!1- 

O 

E 
zz 	

03 	W1 5 
10 	 eL  

8 

	

co 	
•a• Q.4. 

	

O 500 8 	o  
o 

a
tir 8 

Cr 

Cr w 

im 	

c 	a 

0 8 

	

° 2 	O 
050 

O 	CO 

t0 -•  
O  

a 	o -  ,9• 9 0o1 5 
Ivt9r R- 8o2o ° j 
1P-05a - 2 41 01 

ii. 

tu :o ti 

S 	131 Ç.4 

fili 

co 

O> o' 
a1 

5 	0tb•' a 

- g a 
a 	2 ', 

O 
O) 	o 9.0 -OCt • 

1•8:1 & 8  

ao t4 8 8 

CO 
ÇU  

('O 

0o'a 
-CO 

g 	 a ,50.oa:0 
a 9.11 O 

o 	0) 

CO 

ti Ln

OCO o'3 C(C 

O 

.. 

.o2 C 

cr 
?°. . 

5—o(O 
a -- _C) 

ONCO 	(O '  
to  

Oo 
O O 0 0  1) 
2s. rn 

a - 
 ,Cfl 

CO. 
3i -  2 8t0 a 

• (40 0 5 
ao 
o'9.CO COtO 	'0 
L 	8 

: 1 

O O. ri 

.uO0O5 84(5 
- 

?° ' 	a-°° -- 
-oa o 

n 	 O 	 5 
o 

00.0 	
O) 

o8 )nt tS 0  000:. 0  

	

•a 	 ontQ. 

: 	 Q•fl.U. 
ntn si> noE 	-0aa°8 

a000 0 ((a: 	8- 	CO°riWC 

-8°  tu 

CO 
fVhH 

0.>9 °  

:t-0 

ÕL 

CL ip 

• 	
• 

	

oas-o 	°oo 

	

0. 	- 	tOO)
to  

	

rti 0.0)9-& 	Q8o)COO 

r 
o'8 

0,--.-o..-•i 

( 	
1 ]J!Qil t!!;rli 

1: 

3a: 
OLO 0 (4o : 9. 0 2, 8  

0. 	 • 
r 3(0 	 (0 	- 

304o 
w 

(oCOCOw-5g1 rn 
Ou  

8o'° o 8. 
MO 

0EajO)$ O 

_(OCOOOO), 
O. o'C)o9.2CoCC5o'O0° 

 
9.  

0 to ,; o 	OL 	n in 
9 

2 	C1),<55W CJ' 
9CO59.-.E 

CICO 	 o 
to 	'aO< OC W .  

J, -O$0. O(O8$'" 	a0° ti>. 
n,  o • rn O 

n :3 ,Q0 

OCC 0U 
g< 

&Li n 0) 	oo 

4- 
•;. 

- 	 -• 	- -•-*' 


